
 

 

 

UCHWAŁA NR 756/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 

w sprawie aneksu Nr 2 do umowy o realizację zadania publicznego 

pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270), a także art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz  

z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu Nr 2 do umowy z dnia 31 grudnia 2021 r. 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr 756/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 10 marca 2022 r.  

 

projekt 

ANEKS Nr 2 

z dnia ... marca 2022 r.  

 

do umowy z dnia 31 grudnia 2021 r. o realizację zadania publicznego,  

o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.),  

pod tytułem:  

„Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach”, 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach z siedzibą przy ul. Bankowej 

11fgh/5, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego pod                          

nr 0000503091, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez: 

1. Emilię Raczkowską – Prezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL 

…………………………………...,  

2. Ewę Tatesiuk – Wiceprezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL 

......................................................., 

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru. 

 

o następującej treści: 

 

    § 1. W umowie o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”, zawartej w dniu 31 grudnia 2021 r., zmienionej aneksem  

z dnia 10 lutego 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

       ,,2) II transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu                                           

lutym 2022 r., w terminie do 11 marca 2022 r.;”; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego aneksu. 

§ 2. Aneks  sporządzono  w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

ZLECENIODAWCA                                                                          ZLECENIOBIORCA 

 



 

1 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.):  

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2)  podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na 

cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań;  

3)  zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) stanowi, 

iż po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez 

zbędnej zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie 

realizacji zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

     W dniu 31 grudnia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 714/2021 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – 

Powiatowego Klubu Samopomocy w Policach. 

 

Następnie w dniu 31 grudnia 2021 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą w Policach przy ul. Bankowej 

11fgh/5, zawarta została umowa o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek 

wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach”, którą aneksowano w dniu 10 lutego 

2022 r. 

 

W dniach 18-19 października 2021 r. zespół inspektorów Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie przeprowadził kontrolę kompleksową w Powiatowym Klubie 

Samopomocy w Policach, zwanym dalej „Klubem”, prowadzonym przez Stowarzyszenie                    

na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. Wyniki kontroli zostały przedstawione                               

w protokole kontroli podpisanym przez Kierownika Klubu bez zastrzeżeń w dniu 12 listopada 

2021 r.  

 



 

2 

Następnie pismem znak ZPS-3.431.2.6.2021.EG z dnia 27 grudnia 2021 r. Wicewojewoda 

Zachodniopomorski wystosował do Kierownika Klubu wystąpienie pokontrolne, które 

otrzymał do wiadomości Starosta Policki. Działalność podmiotu kontrolowanego w zakresie 

objętym kontrolą oceniono pozytywnie z uchybieniami. Wydano zalecenie polegające na 

podjęciu działań w zakresie aktualizacji usług świadczonych przez Klub. W „Zasadach 

funkcjonowania oraz zakresie usług świadczonych przez Powiatowy Klub Samopomocy                    

w Policach” aktualizacji wymagają zapisy dotyczące określenia liczby osób objętych 

wsparciem (wcześniej uzgodniony zakres usług dotyczył 20 osób, natomiast od września 

2021 r. z usług Klubu korzysta 25 osób) i konsultacji psychiatrycznych, których Klub już nie 

prowadzi.  

 

     Zgodnie z art. 51a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.                     

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) zakres usług świadczonych w klubach samopomocy ustala 

właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej klub samopomocy                         

w uzgodnieniu z wojewodą.  

 

     Stanowiskiem z dnia 20 stycznia 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

ww. dokumentu, a następnie pismem znak PS.8120.12.2022.HM z dnia 21 stycznia 2022 r. 

przekazał go do uzgodnienia Wojewodzie Zachodniopomorskiemu.   

 

Z kolei pismem znak ZPS-3.9421.2.6.2022.EG z dnia 11 lutego 2022 r. Wojewoda 

Zachodniopomorski poinformował, iż nie wnosi uwag „(…) do zakresu udzielanego wsparcia 

i świadczonych usług w Klubie.”. 

 

     Następnie stanowiskiem z dnia 25 lutego 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach zatwierdził 

,,Zasady funkcjonowania oraz zakres usług świadczonych przez Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”. Wymieniony dokument jest załącznikiem nr 2 do umowy  

z dnia 31 grudnia 2021 r. o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – 

Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” i należałoby go zmienić. Ponadto, ze względów 

organizacyjnych należy zmienić datę przekazania II transzy dotacji. 

 

     W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 


